
UCHWAŁA NR XLVI/373/2018
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 8 marca 2018 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr XXI/152/2016 z dnia 
28 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu nadania oraz pozbawienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Paczków” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1069 z dnia 10.05.2016 r.)  uchwala się co następuje:

§ 1.   Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Paczków” Panu Władysławowi Dorowi.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 402139D4-C3F2-401E-AB20-9B9D4DFCE5AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/373/2018

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 8 marca 2018 r.

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA TYTUŁU

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY PACZKÓW

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków” wystąpił Burmistrz oraz radni Rady 
Miejskiej w Paczkowie.

Władysław Dor urodził się 15.06.1934 r. w Kozowej Brzeżany Powiat Tarnopol. Gdy miał 15 lat 
zadebiutował w drużynie Związkowca Otmuchów. W latach 1953-1954 występował w Spójni Otmuchów. 
W latach 1956-1958 był grającym trenerem w Sparcie Paczków. Jako uniwersalny zawodnik grał 
z powodzeniem na bramce i w polu. W 1954 r. rozpoczął pracę na stanowisku nauczyciela wychowania 
fizycznego w Liceum Ogólnokształcącym w Paczkowie. W tym samym roku ukończył studia w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. W 1960 r. jako KS „Sparta” została zgłoszona do rozgrywek klasy 
„A” – szkolna drużyna siatkarek LO Paczków. W 1961 r. powołano do życia międzyszkolną ligę siatkówki. 
W lidze tej siatkarki Pana Władysława Dora zajęły w 1961 r. piąte miejsce na 14 startujących drużyn. Jako 
MKS w 1962 r. zdobyto mistrzostwo województwa opolskiego młodziczek. Od tego czasu można mówić 
o nieprzerwanym paśmie sukcesów i osiągnięć paczkowskiej żeńskiej siatkówki. Wychowane przez W. Dora 
siatkarki odnosiły wiele sukcesów na arenie krajowej. Występowały w reprezentacji Polski juniorek i seniorek.

Niektóre z osiągnięć to:

Brązowy medal w II Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży w 1972 r. i w 1985 r.

Pierwsze miejsce w Lidze Okręgowej w 1969 r.

Brązowe medale Mistrzostw Polski Juniorek w 1971 i 1985 r.

Mistrzostwo Polski Szkolnego Związku Sportowego w 1970 r.

Brązowe medale Mistrzostw Polski SZS w 1966 i w 1967 r.

Dwudziestokrotne  Mistrzostwo Województwa w kategoriach młodzieżowych.

Czterokrotny udział w finałach Mistrzostw Polski Juniorek.

Zdobywca Pucharu Ziem Zachodnich.

Reprezentowanie barw Polski przez wychowanki: L. Kostkę, I. Kocznorowską, E. Błaszczyk, T. Osiak, A. 
Kurowską, E. Chudy, I. Trębacz

Drugie miejsce w reprezentacji Opolszczyzny w Pucharze Ziem Nadodrzańskich w 1968 r.

Władysław Dor, który zdawał sobie sprawę z tego, że sport to także wychowanie młodych ludzi. Pracę 
z młodzieżą opierał przede wszystkim na osobistym przykładzie. Stawiając innym wysokie wymagania stawiał 
je również sobie samemu. I z tego też względu Władysław Dor cieszy się do dzisiaj ogromnym autorytetem 
u swoich dawnych wychowanków. Dorobek paczkowskiego klubu siatkarek został osiągnięty w wyniku długiej 
i żmudnej pracy zarówno zawodniczek jak i ich trenera. Tylko ten, kto choć otarł się o sport wie ile wysiłku 
trzeba włożyć, aby wyrobić u siebie i innych takie cechy jak: szybkość, siłę, skoczność, wytrzymałość 
i koordynację ruchową, refleks techniczny i taktykę walki. A nade wszystko, aby przygotować się psychicznie 
do walki o zwycięstwo i do goryczy porażki. Te wspaniałe cechy charakteru, nawet po skończeniu kariery 
sportowca owocują na całe życie. Władysław Dor na emeryturę przeszedł w 1989 r.

Id: 402139D4-C3F2-401E-AB20-9B9D4DFCE5AA. Podpisany Strona 1




